variationem modicam inducendo circa organum vel obiectum, que
quidem variatio non mutat formam, sed solum est ex quadam
accidentali adherentia, et est passio, non passibilis qualitas. Tertium
modum sic possumus intelligere. Res siquidem, que praesto est,

sensum nostrum sine visibili obstaculo dupliciter potest latere, aut

quia impeditur virtus sensus, ne perveniat ad sensibile, aut quia

impeditur species sensibilis, ne perveniat ad sensum, et utroque

modo impeditur sensus, ne percipiat quod sibi est praesto; utrumque
autem horum credendum est esse possibile virtuti demonis; et

ideo dicitur posse facere per hanc, ut hominem reddat invisibilem,

quod tarnen certum est non esse. Quibus habitis dicendum est ad
rationes in oppositum: Ad primam de sensu quod non errat etc.,

respondetur quod lioc intelligitur quantum est de sua natura salva,

si media dispositione organi medii et obiecti. Ad secundum quod
obiicitur, quod nulla res potest videri nisi per speciem suam, re-

spondetur quod demon speciem nec de novo dat, nec de novo
aufert, sed illam, que erat in fantasia, tarn vivaciter virtuti illi

interiori obiicit, ut credat se rem exteriorem sensibilem intueri.

Ad tertium quod obiicitur, quid facit hominem videri capram, utrum
illa species hominis deferatur ad Visum, dicendum quod fortassis

impedit, ne perveniat ad Visum, vel visus ad eam, vel saltem

impedit, ne perveniat iudicium, dum loco illius offert speciem capre,

quam habet in fantasia, et sic dum afficit ad corpus humanum,
estimat se videre capram. Ad quartum quod quaeritur, ubi faciat

mutationem vel circa organum vel obiectum vel virtutem, dicendum
quod potest facere, et facit circa omnia hec pro loco et tempore
sicut videtur expedire, nec tarnen sequitur, quod sit verum mira-
culum, quia non est ibi vera formarum transmutatio aut inductio,

que cum ostendat circa rem veram transmutationem esse, non est

miraculum, sed vanum et falsum prestigium. Et tantum de liac

quaestione.

Ad secundum sic proceditur. Et videtur, quod id quod
dicitur de illis mulieribus equitantibus de nocte possit esse sic in
l
*e

, et non in spiritu solo. Primo sic, dicitur lob XI de demone 1
:

Non est potestas in terra, que comparetur ei’; sed ipse sua pote-

1 Es ist Job 41, 24, ico es in Bezug auf Leviathan heisst: 'Non est super
terrum potestas, quae comparetur ei, qtii factus est, ut millum timeret.’
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state potest realiter transferre de loco ad locum liomines, et re